PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016

 A Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
constituída através da Portaria n° 2.479, de 04 de janeiro de 2.016, através da sua presidência, torna
público o resultado do Processo Licitatório nº 007/2016 – Pregão Presencial n° 007/2016, que tem como
objeto o Registro de Preços para a futura e eventual “aquisição de materiais de escritório e papelaria
para uso das secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma parcelada, diante
da necessidade de consumo, durante o período remanescente do exercício de 2016, conforme detalhado
no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de Administração”, conforme
segue:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: TRANSITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ (MF) nº. 13.298.196.0001-55,
VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016: R$ 149.949,78; CLODOALDO
CÍCERO DE ARAÚJO-ME, CNPJ (MF) nº. 12.533.095/0001-98, VALOR GLOBAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016: R$ 60.262,90; CONTEXTO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.,
CNPJ (MF) nº. 02.094.445/0001-03, VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2016: R$ 78.733,34 e IP SOLUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº 17.879.132/0001-38, VALOR GLOBAL
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016: R$ 45.460,14.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 090 – Secretaria Geral
02.02.02.04.122.0021.2025.3.3.90.30.00. - Ficha 118 – Sec. Geral – Ativ. Adm em Geral
02.02.02.06.181.0020.2029.3.3.90.30.00. - Ficha 140 – Convênio Polícia Militar
02.03.01.04.122.0021.2033.3.3.90.30.00. - Ficha 151 – Secretaria da Fazenda
02.04.01.12.122.0021.2039.3.3.90.30.00. - Ficha 197 – Secretaria de Educação
02.04.02.12.361.0024.2046.3.3.90.30.00. - Ficha 243 – Man. Ativ. Ens. Fundamental
02.04.04.12.365.0022.2051.3.3.90.30.00. - Ficha 313 – Man. Ativ. Das Creches
02.04.04.12.365.0023.2053.3.3.90.30.00. - Ficha 343 – Man. Ativ. Do Pré-Escolar
02.05.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 379 – Sec. Assistência Social
02.05.02.08.244.0040.2068.3.3.90.30.00. - Ficha 417 – Man. Ativ. Gerais de Assistência
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00. - Ficha 429 – Man. Ativ. Do CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00. - Ficha 437 – Man. Ativ. Do CREAS
02.05.03.08.243.0040.2073.3.3.90.30.00. - Ficha 462 – Man. Ativ. Do Conselho Tutelar
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00. - Ficha 548 – Secretaria de Saúde
02.07.02.10.301.0006.2084.3.3.90.30.00. - Ficha 568 – Man. Ativ. Serviços de Saúde
02.07.02.10.302.0034.2091.3.3.90.30.00. - Ficha 622 – Man. Ativ. Do PSF

Publique-se o resultado para conhecimento publico.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 19 de abril de 2016.

Lucivânia Alves de Pina
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 2.479, de 04/01/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016

SINTESE DO OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual “aquisição de materiais de escritório e
papelaria para uso das secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma
parcelada, diante da necessidade de consumo, durante o período remanescente do exercício de 2016,
conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de
Administração”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: TRANSITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ (MF) nº. 13.298.196.0001-55.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016: R$ 149.949,78 (cento e quarenta
e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos), por conta do
fornecimento de materiais de papelaria e escritório, durante o período remanescente do exercício
de 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 090 – Secretaria Geral
02.02.02.04.122.0021.2025.3.3.90.30.00. - Ficha 118 – Sec. Geral – Ativ. Adm em Geral
02.02.02.06.181.0020.2029.3.3.90.30.00. - Ficha 140 – Convênio Polícia Militar
02.03.01.04.122.0021.2033.3.3.90.30.00. - Ficha 151 – Secretaria da Fazenda
02.04.01.12.122.0021.2039.3.3.90.30.00. - Ficha 197 – Secretaria de Educação
02.04.02.12.361.0024.2046.3.3.90.30.00. - Ficha 243 – Man. Ativ. Ens. Fundamental
02.04.04.12.365.0022.2051.3.3.90.30.00. - Ficha 313 – Man. Ativ. Das Creches
02.04.04.12.365.0023.2053.3.3.90.30.00. - Ficha 343 – Man. Ativ. Do Pré-Escolar
02.05.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 379 – Sec. Assistência Social
02.05.02.08.244.0040.2068.3.3.90.30.00. - Ficha 417 – Man. Ativ. Gerais de Assistência
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00. - Ficha 429 – Man. Ativ. Do CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00. - Ficha 437 – Man. Ativ. Do CREAS
02.05.03.08.243.0040.2073.3.3.90.30.00. - Ficha 462 – Man. Ativ. Do Conselho Tutelar
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00. - Ficha 548 – Secretaria de Saúde
02.07.02.10.301.0006.2084.3.3.90.30.00. - Ficha 568 – Man. Ativ. Serviços de Saúde
02.07.02.10.302.0034.2091.3.3.90.30.00. - Ficha 622 – Man. Ativ. Do PSF

VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016: 19/04/2016 a 31/12/2016.

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 19 de abril de 2016.

Expedito da Mota Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016

SINTESE DO OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual “aquisição de materiais de escritório e
papelaria para uso das secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma
parcelada, diante da necessidade de consumo, durante o período remanescente do exercício de 2016,
conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de
Administração”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: CLODOALDO CÍCERO DE ARAÚJO-ME, CNPJ (MF) nº. 12.533.095/0001-98.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016: R$ 60.262,90 (sessenta mil,
duzentos e sessenta e dois reais e noventa centavos), por conta do fornecimento de materiais de
papelaria e escritório, durante o período remanescente do exercício de 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 090 – Secretaria Geral
02.02.02.04.122.0021.2025.3.3.90.30.00. - Ficha 118 – Sec. Geral – Ativ. Adm em Geral
02.02.02.06.181.0020.2029.3.3.90.30.00. - Ficha 140 – Convênio Polícia Militar
02.03.01.04.122.0021.2033.3.3.90.30.00. - Ficha 151 – Secretaria da Fazenda
02.04.01.12.122.0021.2039.3.3.90.30.00. - Ficha 197 – Secretaria de Educação
02.04.02.12.361.0024.2046.3.3.90.30.00. - Ficha 243 – Man. Ativ. Ens. Fundamental
02.04.04.12.365.0022.2051.3.3.90.30.00. - Ficha 313 – Man. Ativ. Das Creches
02.04.04.12.365.0023.2053.3.3.90.30.00. - Ficha 343 – Man. Ativ. Do Pré-Escolar
02.05.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 379 – Sec. Assistência Social
02.05.02.08.244.0040.2068.3.3.90.30.00. - Ficha 417 – Man. Ativ. Gerais de Assistência
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00. - Ficha 429 – Man. Ativ. Do CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00. - Ficha 437 – Man. Ativ. Do CREAS
02.05.03.08.243.0040.2073.3.3.90.30.00. - Ficha 462 – Man. Ativ. Do Conselho Tutelar
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00. - Ficha 548 – Secretaria de Saúde
02.07.02.10.301.0006.2084.3.3.90.30.00. - Ficha 568 – Man. Ativ. Serviços de Saúde
02.07.02.10.302.0034.2091.3.3.90.30.00. - Ficha 622 – Man. Ativ. Do PSF

VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016: 19/04/2016 a 31/12/2016.

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 19 de abril de 2016.

Expedito da Mota Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016

SINTESE DO OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual “aquisição de materiais de escritório e
papelaria para uso das secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma
parcelada, diante da necessidade de consumo, durante o período remanescente do exercício de 2016,
conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de
Administração”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: CONTEXTO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA., CNPJ (MF) nº. 02.094.445/0001-03.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016: R$ 78.733,34 (setenta e oito mil,
setecentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos), por conta do fornecimento de materiais
de papelaria e escritório, durante o período remanescente do exercício de 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 090 – Secretaria Geral
02.02.02.04.122.0021.2025.3.3.90.30.00. - Ficha 118 – Sec. Geral – Ativ. Adm em Geral
02.02.02.06.181.0020.2029.3.3.90.30.00. - Ficha 140 – Convênio Polícia Militar
02.03.01.04.122.0021.2033.3.3.90.30.00. - Ficha 151 – Secretaria da Fazenda
02.04.01.12.122.0021.2039.3.3.90.30.00. - Ficha 197 – Secretaria de Educação
02.04.02.12.361.0024.2046.3.3.90.30.00. - Ficha 243 – Man. Ativ. Ens. Fundamental
02.04.04.12.365.0022.2051.3.3.90.30.00. - Ficha 313 – Man. Ativ. Das Creches
02.04.04.12.365.0023.2053.3.3.90.30.00. - Ficha 343 – Man. Ativ. Do Pré-Escolar
02.05.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 379 – Sec. Assistência Social
02.05.02.08.244.0040.2068.3.3.90.30.00. - Ficha 417 – Man. Ativ. Gerais de Assistência
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00. - Ficha 429 – Man. Ativ. Do CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00. - Ficha 437 – Man. Ativ. Do CREAS
02.05.03.08.243.0040.2073.3.3.90.30.00. - Ficha 462 – Man. Ativ. Do Conselho Tutelar
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00. - Ficha 548 – Secretaria de Saúde
02.07.02.10.301.0006.2084.3.3.90.30.00. - Ficha 568 – Man. Ativ. Serviços de Saúde
02.07.02.10.302.0034.2091.3.3.90.30.00. - Ficha 622 – Man. Ativ. Do PSF

VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016: 19/04/2016 a 31/12/2016.

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 19 de abril de 2016.

Expedito da Mota Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016

SINTESE DO OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual “aquisição de materiais de escritório e
papelaria para uso das secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma
parcelada, diante da necessidade de consumo, durante o período remanescente do exercício de 2016,
conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de
Administração”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: IP SOLUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº 17.879.132/0001-38.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016: R$ 45.460,14 (quarenta e cinco
mil, quatrocentos e sessenta reais e quatorze centavos), por conta do fornecimento de materiais
de papelaria e escritório, durante o período remanescente do exercício de 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.02.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 090 – Secretaria Geral
02.02.02.04.122.0021.2025.3.3.90.30.00. - Ficha 118 – Sec. Geral – Ativ. Adm em Geral
02.02.02.06.181.0020.2029.3.3.90.30.00. - Ficha 140 – Convênio Polícia Militar
02.03.01.04.122.0021.2033.3.3.90.30.00. - Ficha 151 – Secretaria da Fazenda
02.04.01.12.122.0021.2039.3.3.90.30.00. - Ficha 197 – Secretaria de Educação
02.04.02.12.361.0024.2046.3.3.90.30.00. - Ficha 243 – Man. Ativ. Ens. Fundamental
02.04.04.12.365.0022.2051.3.3.90.30.00. - Ficha 313 – Man. Ativ. Das Creches
02.04.04.12.365.0023.2053.3.3.90.30.00. - Ficha 343 – Man. Ativ. Do Pré-Escolar
02.05.01.04.122.0021.2019.3.3.90.30.00. - Ficha 379 – Sec. Assistência Social
02.05.02.08.244.0040.2068.3.3.90.30.00. - Ficha 417 – Man. Ativ. Gerais de Assistência
02.05.02.08.244.0041.2069.3.3.90.30.00. - Ficha 429 – Man. Ativ. Do CRAS
02.05.02.08.244.0041.2070.3.3.90.30.00. - Ficha 437 – Man. Ativ. Do CREAS
02.05.03.08.243.0040.2073.3.3.90.30.00. - Ficha 462 – Man. Ativ. Do Conselho Tutelar
02.07.01.10.122.0006.2083.3.3.90.30.00. - Ficha 548 – Secretaria de Saúde
02.07.02.10.301.0006.2084.3.3.90.30.00. - Ficha 568 – Man. Ativ. Serviços de Saúde
02.07.02.10.302.0034.2091.3.3.90.30.00. - Ficha 622 – Man. Ativ. Do PSF

VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016: 19/04/2016 a 31/12/2016.

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 19 de abril de 2016.

Expedito da Mota Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL